
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Απόσπασμα από το αριθμ. 6ο /2013 
 ΝΟΜΟΣ ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ                                               πρακτικό συνεδριάσεως της 
      ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                      Οικονομικής Επιτροπής                                                                                                                                                                                                    
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
          
                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ    

  
Αριθμ. Απόφασης:     30 /2013                            
 

 
 
Πάτμος σήμερα την  27

η
   του μηνός Μαρτίου   έτους 2013, ημέρα  Τετάρτη   και ώρα 

12.30  μεσημβρινή  συνήλθε σε  τακτική  συνεδρίαση,  στο Δημοτικό Κατάστημα η Οικονομική 
Επιτροπή  μετά από την αριθμ. 2374/22-3-2013 πρόσκληση του Προέδρου της που 
επιδόθηκε νομότυπα σε όλα τα Μέλη.  
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία επειδή επί συνόλου επτά  (7) μελών, ευρέθησαν 
παρόντα  και τα επτά  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1)Στόικος Γρηγόρης Πρόεδρος και Δήμαρχος , 2) Μαύρου Νομική, τακτικό μέλος 
3) Αλεξανδρής Εμμανουήλ, αναπληρωματικό μέλος , 4)Ιωάννης Σημαντήρης, τακτικό μέλος, 
5)Αλέκος Μιχελής  τακτικό μέλος 6)Σούλα Γαμπιεράκη τακτικό μέλος και 7)Ευγενικός 
Πανάγος , τακτικό μέλος   

Ο Πρόεδρος  εισηγήθηκε 4
ο
 θέμα της ημερησίας διατάξεως και έθεσε υπόψη των μελών: 

1.-Την  αρίθμ.64/2013   απόφασή του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία  εγκρίθηκε  η 
πληρωμή της  ΔΕΗ  για  την συμμετοχή του Δήμου  στην επέκταση του δημοτικού φωτισμού  
ύψους 19.071,35  €  με το ΦΠΑ 
2.-Ότι η επέκταση αφορά τον δημοτικό φωτισμό  από την οικία Καραλή Οδυσσέα μέχρι τον 
Πλωρισόντα (Σάψιλα) (τοποθέτηση 6 Φ/Σ), στον οικισμό Κάμπου μεταξύ των οικιών 
Γαμπιεράκη Γερασίμου και Κοκκώνη Ζωής (τοποθέτηση 10 Φ/Σ),  την ηλεκτροδότηση 
παιδικής χαράς του Δήμου Πάτμου και  την επέκταση δημοτικού φωτισμού στον οικισμό 

Χώρας, περιοχή Νιοχώρι (τοποθέτηση 8 Φ/Σ). 
3.-Τον προϋπολογισμό εσόδων & εξόδων τρέχοντος έτους, στον οποίο υπάρχει γραμμένη 
σχετική πίστωση στον Κ.Α 20.7325.0001. 
4.- Ότι στο άρθρο 172  του Ν. 3463/2006 ορίζονται τα εξής: 
«Με απόφαση της Δημαρχιακής Επιτροπής ή του Κοινοτικού Συμβουλίου μπορεί να 
εγκρίνεται η έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής για την αντιμετώπιση δαπανών γενικά 
εφόσον η πληρωμή με τακτικό ένταλμα στο όνομα του δικαιούχου είναι αδύνατη ή 
απρόσφορη ή δεν ικανοποιεί τις ανάγκες του δικαιούχου». Τα εντάλματα προπληρωμής 
εκδίδονται στο όνομα δημοτικών υπαλλήλων. 
5.- Η έκδοση κανονικού εντάλματος πληρωμής είναι απρόσφορη επειδή για να εκδώσει η 
ΔΕΗ παραστατικό του ΚΒΣ (τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών), πρέπει να προηγηθεί από τον 
Δήμο η κατάθεση του ποσού στην τράπεζα. Όμως κανονικό ένταλμα χωρίς τιμολόγιο 
παροχής  δεν θεωρείται από τον Επίτροπο του Ελ. Συνεδρίου. Για  τον λόγο αυτό  
προτείνεται  να  εκδοθεί  ένταλμα  προπληρωμής  ποσού  19.071,35  € με το ΦΠΑ  στο  
όνομα της  υπαλλήλου  Γιάνναρου Ζαφειρίας  η οποία θα πληρώσει το ποσό αφού θεωρηθεί 
το ΧΕΠ από την υπηρεσία επιτρόπου, θα παραλάβει το τιμολόγιο και θα αποδώσει 
λογαριασμό στην Οικονομική Επιτροπή σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία. Το ΧΕΠ μετά 
την απόδοση θα ελεγχθεί εκ νέου από τον Επίτροπο. 
6.- Προτείνεται η απόδοση λογαριασμού από την υπόλογο να πραγματοποιηθεί  μέχρι 15-5-
2013. Τυχόν χρηματικό υπόλοιπο μετά την πληρωμή θα επιστραφεί άμεσα στο Ταμείο. 
Έπειτα ο Πρόεδρος  κάλεσε τα Μέλη να αποφασίσουν σχετικά.  
 
Η Οικονομική  Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση κι αφού έλαβε υπόψη της την 
εισήγηση του Προέδρου, την  αρίθμ. 64/2013  απόφασή του Δημοτικού Συμβουλίου  ,την 
ανάγκη επέκτασης του δημοτικού φωτισμού,  το άρθρο 172 του Ν. 3463/2006 καθώς και  τα 
άρθρα 72  και 75 του Ν. 3852/2011 

Αποφασίζει   ομόφωνα 
 

1.-Διαθέτει πίστωση  ποσού  19.071,35  € με το  ΦΠΑ  σε βάρος Κ.Α. 20.7325.0001 
προϋπολογισμού τρέχοντος έτους  που αφορά την συμμετοχή του Δήμου  στην τοποθέτηση 
νέων φωτιστικών σωμάτων  
 
2.-Για την πληρωμή της παραπάνω δαπάνης, εγκρίνει την έκδοση εντάλματος  προπληρωμής 
ποσού 19.071,35  € με το  ΦΠΑ  στο όνομα της  υπαλλήλου Γιάνναρου Ζαφειρίας η οποία 
υποχρεούται να αποδώσει λογαριασμό μέχρι 15-5-2013    
 
3.-Η διαχείριση του ποσού θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32, 33, 34 και 37 
του ΒΔ 17/5-15/6/1959. 

Θ Ε Μ Α: «Έκδοση χρηματικού εντάλματος  προπληρωμής » 

ΑΔΑ: ΒΕΑΚΩΞΦ-ΠΒΕ



Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 30/2013   και  

 Δεν θα αποσταλεί σύμφωνα με το άρθρο 225 του Ν. 3852/2010 στην 
       Αυτοτελή Υπηρεσία Εποπτείας ΟΤΑ για έλεγχο νομιμότητας. 

 Θα αναρτηθεί  στο διαδικτυακό τόπο ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 
     Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το πρακτικό τούτο και υπογράφεται ως εξής: 
Ο πρόεδρος                                                                                       Τα Μέλη 
Στόικος Γρηγόρης                                                 
                                         Ακριβές Απόσπασμα  
                                        Πάτμος  1-4 2013  
                                          Ο Δήμαρχος 
 
                                        Στόικος Γρηγόρης  

 

Αλεξανδρής Εμμανουήλ   
Ιωάννης Σημαντήρης  
Αλέκος Μιχελής 
Νομική Μαύρου 
Ευγενικός Πανάγος 
Σούλα Γαμπιεράκη  

ΑΔΑ: ΒΕΑΚΩΞΦ-ΠΒΕ


